egisse, Heli etiam sacerdos libris regnorum fuisse referatur.<sup>39</sup> sed cūm quot anni inter Heli & Samson fuerint, minimè scriptura prodiderit: video medij quiddam fuisse tēporis, quod laboret ambiguo. Ceterūm à die mortis Iesu, usque in id tempus quo Samson defunctus est, numerantur<sup>40</sup> anni CCCC. & XIX. A mundi autē exordio anni IIII. CCC. & III. Quamquam ab hac supputatione nostra ceteros discordare, non nesciam. Sed mihi conscius sum, me<sup>41</sup> non incuriosè latenter annorum ordinem protulisse, donec in hæc tempora incidi, de quibus dubitare me fateor: nunc reliqua exsequar. Igitur, ut suprà retuli, Hebræi sine iudice aut duce villo, proprio arbitrio agebantur. Heli sacerdos<sup>Heli sacerdos.</sup> erat: sub hoc Samuel natus est. Huic pater<sup>dos.</sup> Elchana, mater Anna, hæc diu sterilis, cūm conceptum à Deo peteret, voulisse traditur,<sup>1. Reg. 1.</sup> si puer nasceretur, sacrandum Domino. Ita enixum puerum. Heli sacerdoti tradidit, Mox cūm adoleuisset, Dominus ad eum locutus est. Heli sacerdoti iram denuntiat, ob vitam filiorum, qui sacerdotium patris in quæstum verterant, munera à sacrificantibus exigentes, quamquam plerumque eos pater increpasse referatur. Sed leuior obiurgatio non satisfecerat disciplinæ. Igitur Allophylis

E 3

in Iudeam

39

40

41

1. Reg. 2.

1. Reg. 3.

## SACRAE HISTORIÆ

70 in Iudæam irruentibus, obuiam itum. Sed vieti Hebræi, parant aciem restituere: arcam Domini secum in pugnam efferunt, & cum ea filij sacerdotis prodeunt: quia ipse annis grauior, luminibus obductis satisfacere officio nequiverat. Sed ubi arca in conspectum hostium deduxta est, maiestate quadam præsentis Domini territi, fugam parabant. Assumptaque rursum constantia, & non sine Domino mutatis animis, totis viribus concurrunt. Vieti Hebræi, arca capitum, filij sacerdotis cadunt. Heli, delato ad se mali nuntio, consternatus, animam exspiravit, cum per annos x x. sacerdotium administrasset. Victores secundo prælio Allophyli, arcam Dei, quæ in potestatem venerat, eorum opido Azoto, in templum Dagon intulerunt. Sed simulacrum dæmoni dicatum, ubi arca illata est, corruit. Cumque idolum loco restituissent, nocte infœcta disceptum est. Inde mures per omnem regionem exorti, noxiis mortibus multa hominum millia letho dabant. Quo malo compulsi Azotij, ad declinandam calamitatem, arcam Dei ad Gethæos transtulerunt. Qui cum simili clado afficerentur, in opidum Ascalonensem arcam transfuerunt. His vero, aduocatis gentis eius primoribus, consiliū suit, arcam Do-